第222回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和5年10月19日（木） 14:00～14:55

Ⅱ 出席者 評議員  永田、加藤（光）、重田、金保、池田、奈良、加藤（和）、原、本間、西尾、呑海、

竹中、新井、杉本、大渕、初貝、中田、大倉、土井、樋口、菅谷、受川、河辺、

田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中、関根、大石、服部、吉瀬、田中（俊）、井田、

西保、野中、川上、歳森、猿渡、大根田、坪内、日野、朴、深水（代理：柳沢）、

加賀

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

（1） 学際サイエンス・デザイン専門学群準備委員会の設置について -------------- 〔審議1資料〕

（2） ヒューマン・スマートシティ研究機構の設置について ---------------------- 〔審議2資料〕

〔報 告〕

（1） 第140回経営協議会報告について --------------------------------------- 〔報告1資料〕

（2） 令和5年度若手教員奨励賞の採択について ------------------------------- 〔報告2資料〕

（3） 令和4年度実績に係る組織評価の結果について --------------------------- 〔報告3資料〕

（4） 定量的評価指標に基づく組織評価結果による資源の配分について ------------ 〔報告4資料〕

（5） 令和5年度筑波地区防災訓練の実施について ----------------------------- 〔報告5資料〕

（6） 令和5年度（7～9月）ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況

について ------------------------------------------------------------- 〔報告6資料〕

（7） 令和5年度学内当初予算における留保額の解除について -------------------- 〔報告7資料〕

（8） 学内予算編成に向けた基本方針（案）について---------------------------- 〔報告8資料〕

（9） QS世界大学ランキングにおける評判調査への対応依頼について ------------- 〔報告9資料〕

（10） その他

Ⅳ 議 事

議事に先立ち、永田学長及び加藤（和）副学長から創基151年筑波大学開学50周年記念式典等への協力

に対して、感謝の意が述べられた。

〔審 議〕

(1)～(2)  審議1資料～同2資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

〔報 告〕

(1)～(8)  報告1資料～同8資料に基づき報告があった。

(9)  報告9資料に基づき報告があった。

また、複数の評議員から情報提供プロセスについて質問があり、永田学長からは、積極的に情報

提供してほしい旨依頼があった。

以 上